Q *Vod seruus.* **CASVS.** Si seruus mutuatus creditori suo soluerit, non obligat dominum de in rem verso, sed soluendo liberat eum de pecu.

d *Solueret.* quod à Titio mutuū accepisset.

e *In rem.* imò videtur quatenus patre liberauit: vt. §. eod. l. proximi. §. quare potest dici. Sol. ibi nomine patris fecit nouatione, hic autem suo nomine accepit pecunia. Item arg. contra §. l. proximi. in fin. Sed ibi obligatio patris principalis ex suo facto, hic peculiaris.

S *I fundum.* **CASVS.** Fundum utilem emit seruus domino mutuatus decem: an teneat dominus de in re verso? Dicitur quod sic eatenus quatenus valeat fundus. secus esset si fundus esset domino necessarius, & plus quam mutuatus est: quia neque in plus tenebitur, licet plus valeret quam emptus sit.

f *Si fundum.* non necessarium, sed utilem: vt §. eo. si res. j. respon.

g *Quam est emptus.* vt instit. mauda. §. quod si minoris. & §. de dona. inter virum & vxor. quod autem. §. idem ait. Acc.

S *I in rem.* **CASVS.** Si habeam tecum seruū communem, & in rem meā mutuatus vertit, an tenearis de in re verso. quæritur? Et dicitur quod non. §. eo casu quando mutuatus apud te non habet peculium. Sed in l. sequen. affert casum in quo possum teneri, puta retento eodem casu, si tu non ademisti ei pecu. si conueniaris de pecu. & condonatus soluis, recuperabis à me quod non ademisti, cum in rem meam versus esset quod mutuuum accepit: & alia ratione: quia quod dominus debet seruo, computatur in pec. sed quod in rem meam versus est, debeo ego socius conuentus de pecu. & de eo tenetur, sed recuperabit à me, vt subiicit. Viuianus.

h *In sit.* vt. §. tit. j. l. fi. §. j. Sed contra. §. l. proximi. quare continetur contra ista, sed illa hanc determinat.

i *Marcellus notat.* id est reprehendit, quasi indistinctum sit in l. superioriori. Vel dic, notat esse verum, sed sub distinctione, sit penes

alium peculium, an non: quod in primum recidit sensum.

k *Interdum.* De in rem verso. id est de eo quod est versus, sed tamen actione de peculio: non de in rem verso.

l *Cum altero.* nam cum constat vnum ex sociis conueniri posse propter peculium quod est penes alium, quia recuperare potest ab alio pro quo exigitur: vt. §. de pecu. l. & ancillarum. §. fi. & quod dominus seruo debet; computatur in peculio: vt. §. de pecu. quia Tuberonis. §. hereditas. ergo id quod in rem domini versus est, in peculio est, quia in hoc seruus dominum voluit constituere sibi debitorem: vt. §. eo. si res. §. placet. & sic agatur de peculio contra alium in rem cuius versus non fuerit, pro eo quod versus est in rem alterius.